
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.11.2023                                                                                            № 1722
г. Тотьма

О признании утратившими силу
постановлений администрации муниципального 
образования «город Тотьма» и городского 
поселения город Тотьма

Руководствуясь законом Вологодской области от 28 апреля 2022 года № 5109-
ОЗ  «О  преобразовании  всех  поселений,  входящих  в  состав  Тотемского 
муниципального  района  Вологодской области,  путем их  объединения,  наделении 
вновь  образованного  муниципального  образования  статусом  муниципального 
округа  и  установлении  границ  Тотемского  муниципального  округа  Вологодской 
области», ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу постановления:
1.1. администрации муниципального образования «город Тотьма» Тотемского 

муниципального района:
от 12.11.2009 № 319 «Об утверждении Порядка проведения перерегистрации 

граждан,  состоящих  на  учете  в  качестве  нуждающихся  в  жилых  помещениях 
муниципального  жилищного  фонда,  предоставляемых  по  договорам  социального 
найма»;

 от 19.11.2009 № 327 «Об утверждении Порядка заключения соглашения об 
изменении договора социального найма жилого помещения в части необходимости 
указания в данном договоре нового члена семьи»;

 от 25.11.2009 № 340 «Об утверждении Положения о порядке дачи согласия на 
признание гражданина нанимателем по ранее заключенному договору социального 
найма жилого помещения вместо первоначального нанимателя»;

 от 07.12.2009 № 357 «Об утверждении Порядка дачи согласия на передачу 
жилого помещения или его части в поднаем»;



от  14.12.2009  №  367  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  выдачи 
документов, подтверждающих составы семей граждан»;

 от  18.12.2009  №  374  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  изменения 
адресов жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся на 
территории муниципального образования «город Тотьма»;

от 22.12.2009 № 388 «Об утверждении Порядка уведомления представителя 
нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального 
служащего к совершению коррупционных правонарушений»;

 от 07.05.2010 № 154 «О плане мероприятий по обеспечению освещения в 
средствах  массовой  информации  деятельности  администрации  муниципального 
образования «город Тотьма» по борьбе с коррупционными проявлениями»;

от 05.10.2010 № 281 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной 
службы в администрации муниципального образования «город Тотьма»;

от 22.10.2010 № 294 «Об особо ценном движимом имуществе автономных или 
бюджетных учреждений муниципального образования «город Тотьма»;

от  27.10.2010  №  298  «О  блокировке  расходов  бюджета  муниципального 
образования «город Тотьма»;

от  29.10.2010  №  303  «О  Порядке  утверждения  уставов  бюджетных  или 
казенных  учреждений  муниципального  образования  «город  Тотьма»  и  внесения 
изменений в них»;

от 02.11.2010 № 308 «О казенных учреждениях муниципального образования 
«город Тотьма»;

от 10.11.2010 № 316 «О Порядке принятия решений о создании бюджетных и 
казенных  учреждений  области  путем  их  учреждения,  об  их  реорганизации  и 
ликвидации, проведения их реорганизации и ликвидации»;

от 10.11.2010 № 317 «Об утверждении Порядка изменения типа бюджетного 
учреждения муниципального образования в целях создания казенного учреждения 
муниципального  образования,  а  также  изменения  типа  казенного  учреждения 
муниципального  образования  в  целях  создания  бюджетного  учреждения 
муниципального образования»;

от 26.11.2010 № 345 «О порядке санкционирования расходов муниципальных 
бюджетных учреждений, источником финансового обеспечения которых являются 
субсидии,  полученные  в  соответствии  с  абзацем  вторым  пункта  1  статьи  78.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

от  26.11.2010  №  346  «О  порядке  учета  и  хранения  исполнительных 
документов,  предусматривающих  обращение  взыскания  на  средства  бюджетных 
учреждений  муниципального  образования  «город  Тотьма»,  и  иных  документов, 
связанных с их исполнением»

от 26.11.2010 № 347 «О Порядке осуществления контроля за деятельностью 
бюджетных и казенных учреждений муниципального образования «город Тотьма»;

от 03.12.2010 № 365 «Об утверждении Порядка составления и утверждения 
отчета  о  результатах деятельности муниципальных бюджетных учреждений и об 
использовании закрепленного за ними имущества»;



от  08.12.2010  №  372  «О  Порядке  определения  предельно  допустимого 
значения  просроченной  кредиторской  задолженности  бюджетного  учреждения 
муниципального образования «город Тотьма»;

от  27.12.2010  №  391  «О  порядке  определения  платы  за  оказание  услуг 
(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального 
образования «город Тотьма», для граждан и юридических лиц»;

от 29.12.2010 № 400 «Об официальном сайте муниципального образования 
«город Тотьма»;

от 27.04.2011 № 127 «Об утверждении Порядка предоставления бюджетных 
инвестиций  муниципальному  унитарному  предприятию,  основанному  на  праве 
оперативного  управления,  автономному  и  бюджетному  учреждению 
муниципального образования «город Тотьма»;

от 23.06.2011 № 184 «Об утверждении перечня первичных средств тушения 
пожаров  и  противопожарного  инвентаря,  которые  граждане  обязаны  иметь  в 
помещениях и строениях, находящихся в их собственности»;

от  04.08.2011  №  232  «Об  утверждении  ведомственного  перечня 
муниципальных  услуг  (работ),  оказываемых  (выполняемых)  муниципальными 
учреждениями,  находящимися  в  ведении  администрации  муниципального 
образования «город Тотьма», в качестве основных видов деятельности»;

от  27.12.2011  №  357  «О  внесении  дополнений  в  постановление 
администрации муниципального образования «город Тотьма» от 23.06.2011 № 184»;

от  20.03.2012  №  53  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;

от  16.04.2012  №  87  «Об  утверждении  Порядка  проведения  экспертизы 
проектов административных регламентов»;

от  18.04.2012  №  90  «О  Порядке  формирования  и  ведения  реестра 
муниципальных услуг»;

от  08.06.2012  №  127  «О  Порядке  межведомственного  информационного 
взаимодействия  при  предоставлении  муниципальных  услуг  на  территории 
муниципального образования «город Тотьма»;

 от  14.06.2012  № 137  «Об утверждении административного  регламента  по 
предоставлению  муниципальной  услуги  «Выдача  ордеров  на  производство 
земляных работ на территории муниципального образования «город Тотьма»;

оот  18.09.2012  №  232  «О  внесении  изменений  в  административный 
регламент»;

от  31.10.2012  №  256  «О  подготовке  проекта  Правил  землепользования  и 
застройки муниципального образования «город Тотьма»;

от 26.11.2012 № 306 «Об утверждении Положения о порядке назначения на 
должность руководителя муниципального учреждения»;

от  22.01.2013  №  15  «Об  утверждении  перечня  муниципальных  услуг, 
предоставление которых организуется по принципу «одного окна»;



от 15.03.2013 № 88 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения  бюджетных  смет  казенных  учреждений  муниципального  образования 
«город Тотьма»;

от  27.03.2013  №  94  «Об  утверждении  Правил  представления  лицом, 
поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а 
также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах,  об 
имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе 
и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруга  (супруги)  и 
несовершеннолетних детей»;

от 26.04.2013 № 135 «Об утверждении перечня должностей»;
от 29.04.2013 № 142 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «город Тотьма» от 10.02.2010 № 25»;
от  27.05.2013  №  166  «Об  утверждении  Порядка  подготовки  и  обобщения 

сведений  об  организации  и  проведении  муниципального  контроля,  необходимых 
для  подготовки  докладов  об  осуществлении  муниципального  контроля  в 
соответствующих сферах деятельности»;

от  17.06.2013  №  181  «О  порядке  уведомления  лицами,  замещающими 
должности муниципальной службы в администрации муниципального образования 
«город  Тотьма»,  представителя  нанимателя  о  намерении  выполнять  иную 
оплачиваемую работу»;

от 02.07.2013 № 195 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 27.05.2013 № 166»;

от  12.07.2013  №  202  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  проведения 
культурно-зрелещных,  спортивных,  рекламных  и  иных  массовых  мероприятий, 
гастрольно-концертной деятельности на  территории муниципального образования 
«город Тотьма»;

от  17.09.2013  № 233  «О создании  межведомственной  комиссии  по  оценке 
жилых помещений муниципального жилищного фонда»;

от  08.10.2013  №  250  «Об  утверждении  Порядка  оформления  права 
муниципальной собственности на выморочное имущество в виде расположенных на 
территории  муниципального  образования  «город  Тотьма»  жилых  помещений, 
земельных участков, а также расположенных на них зданий, сооружений и иных 
объектов недвижимого имущества и долей в праве общей долевой собственности на 
указанные объекты недвижимости»;

от 18.10.2013 № 254 «Об утверждении перечня показателей эффективности 
муниципального учреждения культуры, его руководителя и работников»;

от  01.11.2013  №  259  «Об  утверждении  программы  «Забота»  на  2014-2016 
годы»;

от 20.12.2013 № 308 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 26.04.2013 N 135»;

от  20.12.2013  №  310  «Об  утверждении  Положения  о  порядке  проведения 
проверки  достоверности  и  полноты  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и 
обязательствах  имущественного  характера,  представляемых лицом,  поступающим 



на  должность  руководителя  муниципального  учреждения,  и  руководителем 
муниципального учреждения»;

от  12.02.2014  №  37  «О  внесении  изменений  в  Порядок  разработки  и 
утверждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных 
услуг»;

от  12.02.2014  №  38  «О  признании  утратившим  силу  постановления 
администрации муниципального образования «город Тотьма» от 08.02.2010 № 23»;

от  19.05.2014  №  140  «О  внесении  изменений  в  состав  комиссии  по 
осуществлению  закупок  для  обеспечения  муниципальных  нужд  муниципального 
образования «город Тотьма»;

от 19.05.2014 № 141 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 10.11.2010 № 320»;

от  30.06.2014  №  168  «Об  утверждении  перечня  специальных  мест  для 
размещения печатных предвыборных агитационных материалов»;

от  17.09.2014  №  230  «Об  утверждении  Порядка  разработки,  реализации  и 
оценки  эффективности  муниципальных  программ  и  методических  указаний  по 
разработке и реализации муниципальных программ»;

от 20.10.2014 № 273 «Об утверждении Положения об участии в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 
проявления  терроризма  и  экстремизма  в  границах  муниципального  образования 
«город Тотьма» Тотемского муниципального района»;

от 08.12.2014 № 334 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий 
по внутреннему муниципальному финансовому контролю»;

от 26.12.2014 № 374 «О случаях осуществления банковского сопровождения 
контрактов,  предметом  которых  являются  поставки  товаров,  выполнение  работ, 
оказание  услуг  для  муниципальных  нужд  муниципального  образования  «город 
Тотьма»;

от 28.05.2015 № 189 «О запрете купания»;
от 05.06.2015 № 204 «О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «город Тотьма» от 17.06.2013 № 1792»;
от 07.10.2015 № 415 «Об утверждении Положения об организации и ведении 

гражданской обороны в муниципальном образовании «город Тотьма» Тотемского 
муниципального района Вологодской области»;

от  03.11.2015  №  440  «Об  утверждении  Положения  о  формировании 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 
отношении  муниципальных  учреждений  муниципального  образования  «город 
Тотьма» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания»;

от 07.12.2015 № 469 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего 
финансового контроля и внутреннего финансового аудита»;

от 18.12.2015 № 501 «Об утверждении Положения об особенностях списания 
имущества,  находящегося  в  собственности  муниципального  образования  «город 
Тотьма»;



от  16.01.2017  №  6  «Об  утверждении  перечня  муниципальных  услуг, 
предоставляемых администрацией муниципального образования «город Тотьма»;

от 06.03.2017 № 78 «О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  разрешений  на 
осуществление земляных работ»;

от 13.11.2017 № 443 «О назначении ответственных за работу по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений»;

от  23.04.2018  №  167  «О  внесении  изменений  в  Перечень  муниципальных 
услуг,  предоставляемых  администрацией  муниципального  образования  «город 
Тотьма»;

от  24.04.2018  №  173  «Об  утверждении  административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  земельных  участков, 
находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность 
на  которые  не  разграничена,  гражданам  для  индивидуального  жилищного 
строительства,  ведения  личного  подсобного  хозяйства  в  границах  населенного 
пункта,  садоводства,  дачного хозяйства,  гражданам и крестьянским (фермерским) 
хозяйствам  для  осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйствам  его 
деятельности»;

от  26.04.2018  №  178  «Об  утверждении  административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  жилых  помещений 
муниципального жилищного фонда по договорам социального найма»;

от  26.04.2018  №  179  «Об  утверждении  административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  предоставлению  земельных  участков, 
находящихся в муниципальной собственности, либо государственная собственность 
на которые не разграничена, на которых расположены здания, сооружения»;

от  19.06.2018  №  282  «Об  утверждении  административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  утверждению  схемы  расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории»;

от  19.06.2018  №  283  «О  внесении  изменений  в  Порядок  разработки  и 
утверждения  административных  регламентов  предоставления  муниципальных 
услуг»;

от  02.11.2018  №  583  «Об  утверждении  Положения  о  взаимодействии 
администрации  муниципального  образования  «город  Тотьма»  и  прокуратуры 
Тотемского  района  по  проведению антикоррупционной  экспертизы нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

от 10.12.2018 № 658 «Об утверждении Порядка составления, утверждения и 
ведения  бюджетных  смет  муниципальных  казенных  учреждений,  находящихся  в 
ведении администрации муниципального образования «город Тотьма»;

от 28.12.2018 № 685 «Об утверждении перечня должностей»;
от 18.02.2019 № 50 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным 

служащим  взысканий  за  несоблюдение  ограничений,  запретов  и  требований  о 
предотвращении  или  об  урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнении 
обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 



№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в 
администрации муниципального образования «город Тотьма»;

от  27.05.2019 № 219 «О внесении изменений в  Положение о  комиссии по 
соблюдению требований к  служебному поведению и  урегулированию конфликта 
интересов в администрации муниципального образования «город Тотьма»;

от  05.08.2019  №  320  «Об  утверждении  административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  присвоению  или  аннулированию 
адресов»;

от  08.11.2019  №  477  «Об  утверждении  Положения  о  комиссии  по 
определению (согласованию) мест накопления твердых коммунальных отходов на 
территории муниципального образования «Город Тотьма»;

от 07.05.2020 № 119 «О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления  муниципальной  услуги  по  передаче  жилых  помещений 
муниципального  жилищного  фонда  в  собственность  граждан  в  порядке 
приватизации»;

от 02.11.2020 № 303 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 22.12.2017 № 521»;

от 23.12.2020 № 357 «Об утверждении порядков открытия и ведения лицевых 
счетов»;

от 25.12.2020 № 359 «Об утверждении Программы профилактики нарушений 
обязательных  требований  законодательства  при  осуществлении  муниципального 
контроля на территории муниципального образования «город Тотьма» на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 г.г.»;

от 25.02.2021 № 43 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 28.12.2018 № 685»;

от  07.04.2021  №  86  «О  создании  комиссии  по  повышению  устойчивости 
функционирования  объектов  экономики  в  военное  время  и  при  возникновении 
чрезвычайных  ситуаций  администрации  муниципального  образования  «город 
Тотьма»;

от  07.04.2021  №  89  «Об  утверждении  Порядка  подготовки  населения  в 
области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

от  07.04.2021  № 90  «Об  утверждении  Положения  о  Тотемском  городском 
звене  Вологодской  областной  подсистемы  единой  государственной  системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

от 08.04.2021 № 93 «Об организации вводного инструктажа по гражданской 
обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях»;

от 20.04.2021 № 110 «О включении управляющей организации в  Перечень 
управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ 
управления  таким  домом  или  выбранный  способ  управления  не  реализован,  не 
определена управляющая организация»;



от  21.04.2021  №  117  «Об  утверждении  Плана  мероприятий  по  росту 
доходного  потенциала  бюджета  муниципального  образования  «город  Тотьма»  на 
2021- 2023 годы»;

от  22.07.2021  №  211  «Об  утверждении  административного  регламента 
предоставления  муниципальной  услуги  по  выдаче  согласия  на  обмен  жилыми 
помещениями, предоставленными по договорам социального найма»;

от  23.07.2021  №  212  «Об  утверждении  Порядка  выдачи  согласия  в 
письменной  форме  владельцем  автомобильной  дороги  местного  значения  на 
строительство,  реконструкцию,  капитальный  ремонт,  ремонт  пересечения 
автомобильной дороги местного значения с другими автомобильными дорогами и 
примыкания  автомобильной  дороги  местного  значения  к  другой  автомобильной 
дороге, а также перечня документов, необходимых для выдачи такого согласия»;

1.2.  администрации  городского  поселения  город  Тотьма  Тотемского 
муниципального района:

от 16.09.2021 № 259 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 31.10.2012 № 256»;

от 04.10.2021 № 270 «Об исключении управляющей организации из перечня 
организаций  для  управления  многоквартирным  домом,  в  отношении  которого 
собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления 
таким  домом  или  выбранный  способ  управления  не  реализован,  не  определена 
управляющая организация»;

от 12.10.2021 № 276 «Об утверждении Порядка выявления, учета и принятия 
решений о передаче в эксплуатацию бесхозяйных объектов теплоснабжения»;

от  14.10.2021  №  277  «Об  утверждении  показателей  социально-
экономического развития города Тотьма»;

от 19.11.2021 № 302 «Об утверждении форм документов, используемых при 
осуществлении муниципального контроля»;

от 25.11.2021 № 310 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 16.02.2018 № 71»;

от 25.11.2021 № 316 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 01.02.2019 № 32»;

от 01.12.2021 № 328 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования "город Тотьма" от 30.10.2020 № 299»;

от 03.12.2021 № 331 «Об утверждении перечней главных администраторов 
доходов и источников финансирования дефицита бюджета города Тотьма»;

от 17.12.2021 № 345 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 23.09.2020г № 255»;

от 29.12.2021 № 359 «Об утверждении плана-графика закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд городского поселения города Тотьма 
на 2022 год;

от  27.01.2022  №  16  «Об  утверждении  Положения  порядка  формирования, 
утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, 
размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере 



закупок,  на  официальном  сайте  такой  системы  в  информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет», об особенностях включения информации 
в такие планы-графики, а также о требованиях к форме планов-графиков закупок 
для  обеспечения  муниципальных  нужд  городского  поселения  город  Тотьма 
Тотемского муниципального района Вологодской области»;

от  27.01.2022  №  17  «О  создании  контрактной  службы  и  утверждении 
Положения о контрактной службе администрации города Тотьма»;

от 27.01.2022 № 18 «О комиссии по осуществлению закупок для определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заключения контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд 
городского  поселения  город  Тотьма  Тотемского  муниципального  района 
Вологодской области»;

от  27.01.2022  №  19  «О  создании  Приемочной  комиссии  для  приемки 
поставленного  товара,  выполненной  работы  или  оказанной  услуги,  результатов 
отдельного этапа исполнения контракта при осуществлении закупок товаров (работ, 
услуг) для обеспечения муниципальных нужд Заказчика и утверждении Положения 
о Приемочной комиссии»;

от 01.02.2022 № 24 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 22.12.2017 № 521»;

от 17.03.2022 № 48 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 08.11.2018 № 592»;

от 07.04.2022 № 67 «Об уменьшении размера арендной платы по договорам 
аренды  недвижимого  имущества,  находящегося  в  собственности  городского 
поселения город Тотьма»;

от  11.04.2022  №  69  «Об  утверждении  Положения  о  представительских 
расходах»;

от  18.05.2022  №  76  «Об  утверждении  Общественной  комиссии  для 
проведения оценки предложений граждан о включении дворовых и общественных 
территорий в муниципальную программу «Формирование современной городской 
среды  на  территории  городского  поселения  город  Тотьма  Тотемского 
муниципального района Вологодской области на 2018-2024 годы»;

от 17.06.2022 № 105 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 16.01.2017 № 6»;

от 27.07.2022 № 134 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 23.09.2020г № 255»;

от 29.07.2022 № 147 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 22.12.2017 №521»;

от 15.08.2022 № 148 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 23.09.2020г № 255»;

от 18.08.2022 № 151 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 23.09.2020г № 255»;

от 02.09.2022 № 162 «О внесении изменений в постановление администрации 
города Тотьма от 30.08.2022г № 157»;



от 12.09.2022 № 164 «О внесении изменений в постановление администрации 
города Тотьма от 27.01.2022 №18»;

от 12.09.2022 № 165 О внесении изменений в постановление администрации 
города Тотьма от 27.01.2022 №19»;

от 12.09.2022 № 168 «О внесении изменений в постановление администрации 
города Тотьма от 27.01.2022 №17»;

от 13.09.2022 № 168 «О комиссии по оценке готовности к  ОЗП 2022-2023 
годов  теплоснабжающих  (теплосетевых)  организаций  и  потребителей  тепловой 
энергии на территории города Тотьма»;

от 20.10.2022 № 185 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «город Тотьма» от 23.09.2020 г № 255»;

от  07.11.2022  №  193  «О  мерах  по  обеспечению  безопасности  людей  на 
водоемах города Тотьма, охране их жизни и здоровья в зимний период 2022-2023 
годов».

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования в приложении к газете «Тотемские вести», подлежит размещению на 
официальном сайте Тотемского муниципального округа.

Глава Тотемского муниципального округа               С.Л. Селянин


